UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNN-CNTY        Hà Tĩnh, ngày       tháng 01 năm 2024

V/v đôn đốc rà soát, báo cáo chính sách

hỗ trợ người chăn nuôi thiệt hại do bệnh

DTLCP và bệnh VDNC trên trâu, bò.

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Văn bản số 6938/UBND-NL5 ngày 07/12/2023 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh về việc chính sách hỗ trợ người chăn nuôi thiệt hại do bệnh Dịch

tả lợn Châu Phi và bệnh Viêm da nổi cục trên trâu, bò; theo đó, Uỷ ban nhân dân

tỉnh chỉ đạo“Uỷ ban nhân các huyện, thành phố, thị xã gửi báo cáo về Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn và báo cáo UBND tỉnh trước ngày 10/01/2024”.

Đến ngày 11/01/2024, 11 đơn vị (Thành phố Hà Tĩnh, Thị xã Kỳ Anh, Thị

xã Hồng Lĩnh và các huyện: Thạch Hà, Lộc Hà, Đức Thọ, Vũ Quang, Hương Sơn,

Can Lộc, Hương Khê, Nghi Xuân) gửi Báo cáo tổng hợp công tác phòng chống

dịch, đề xuất hỗ trợ và Bảng tổng hợp đề xuất hỗ trợ chăn nuôi; 02 đơn vị (Cẩm

Xuyên, Kỳ Anh) gửi văn bản xin gia hạn thời gian thực hiện
1
. Qua xem xét, nhận

thấy Báo cáo và Bảng tổng hợp của 01 đơn vị (Thị xã Kỳ Anh) chưa đảm bảo theo

nội dung các quy định tại Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của

Chính phủ và các văn bản hướng dẫn liên quan.

Để đảm bảo công tác thẩm định, tổng hợp, tham mưu báo cáo Uỷ ban

nhân dân tỉnh; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị UBND các

huyện, thành phố, thị xã:

1. Đối với các địa phương chưa có Báo cáo tổng hợp kết quả thực hiện và

Bảng tổng hợp đề xuất hỗ trợ chăn nuôi: Kịp thời hoàn thiện hồ sơ theo quy định

tại Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ và các Văn

bản chỉ đạo, hướng dẫn liên quan gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Sở Tài chính.

2. Đối với các địa phương Báo cáo tổng hợp kết quả thực hiện và Bảng

tổng hợp đề xuất hỗ trợ chăn nuôi nhưng chưa đảm bảo: Tiếp tục chỉ đạo rà soát

hoàn thiện nội dung Báo cáo và các Bảng tổng hợp đảm bảo yêu cầu theo quy

1
 UBND thị xã Kỳ Anh tại Văn bản số 79/UBND-KT ngày 09/01/2024; UBND thành phố Hà Tĩnh tại Văn bản

số 05/BC-UBND ngày 09/01/2024; UBND huyện Thạch Hà tại Văn bản số 17/BC-UBND ngày 09/01/2024;

UBND huyện Lộc Hà tại Văn bản số 07/BC-UBND ngày 10/01/2024; UBND huyện Đức Thọ tại các Văn bản số

87/BC-UBND và 88/BC-UBND ngày 10/01/2024; UBND huyện Can Lộc tại Văn bản số 14/BC-UBND ngày

10/01/2024; UBND huyện Hương Sơn tại Văn bản số 12/BC-UBND ngày 10/01/2024; UBND huyện Vũ Quang

tại Văn bản số 08/BC-UBND ngày 10/01/2024; UBND huyện Hương Khê tại Văn bản số 07/BC-UBND ngày

11/01/2024; UBND huyện Nghi Xuân tại Văn bản số 160/BC-UBND ngày 11/01/2024; UBND thị xã Hồng Lĩnh

tại Văn bản số 160/BC-UBND ngày 11/01/2024; UBND huyện Cẩm Xuyên tại Văn bản số 131/UBND-NN ngày

10/01/2024; UBND huyện Kỳ Anh tại Văn bản số 64/UBND-NN ngày 10/01/2024.

định tại Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ và các

Văn bản chỉ đạo, hướng dẫn liên quan.

3. Đề nghị các địa phương chỉ đạo thành lập Hội đồng kiểm tra đảm bảo

thành phần để kiểm tra, xác minh mức độ thiệt hại, nhu cầu hỗ trợ và hồ sơ của các

hộ sản xuất theo đúng quy định (Điểm a, Khoản 3, Điều 6, Nghị định số

02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ); tổ chức thẩm định tại cấp huyện

trước khi tổng hợp báo cáo gửi Sở Nông nghiệp và PTNT và Sở Tài chính.

Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã quan tâm chỉ đạo

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh; (để bc)

- Sở Tài chính;

- GĐ, PGĐ Sở phụ trách;

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đức Nhân

		2024-01-12T08:06:29+0700

		leducnhan.snn@hatinh.gov.vn
	2024-01-12T15:35:54+0700

		2024-01-12T16:41:55+0700

		2024-01-12T16:41:56+0700

		2024-01-12T16:42:29+0700